Ano 21 - Xxxxx-feira, NN de xxxxxxx de 2025 - Nº NNNN - Distribuição GratuitaAno 21 - Quarta-feira, 10 de Dezembro de 2025 - Nº 1747 - Distribuição Gratuita

Quarta-feira, 10 de Dezembro de 2025 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Decreto nº 7.073 de 25 de novembro
de 2025

Dispõe sobre a prorrogação da
vigência da homologação final do
Concurso Público Edital nº 001/2023,
ocorrida em 22.01.2024, conforme
especifica.

	 Maria Crist ina Degaspari
Abrahão Saad - Prefeita Municipal de
Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que lhe faculta o
artigo 81, XIX da Lei Orgânica do
Município de Cordeirópolis – LOMC e
demais disposições aplicáveis; e,
Considerando o que dispõe o Concurso
Público - Edital nº 001/2023, que tem a
vigência de sua homologação final
ocorrida em 22.01.2024, tendo seu
v e n c i m e n to  p re v i s t o  p a ra  o  d i a
21.01.2026;
Considerando que por razões de
economicidade e praticabilidade, o Poder
Executivo Municipal através da Exma
Senhora Maria Cristina Degaspari
Abrahão Saad - Prefeita Municipal de
Cordeirópolis; e,
Considerando o que dispõe o Processo
Administrativo nº 15307/2025.
D e c r e t a
Art. 1º - Fica prorrogada até 21 de janeiro
de 2028, a vigência da homologação final
do Concurso Público - Edital nº 001/2023,
ocorrida em 22 de janeiro de 2024.

Art. 2º  -  Para que todos tenham
conhecimento expediu-se o presente
Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta
data, surtindo seus efeitos a contar de
21.01.2026, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis,
aos 25 de novembro de 2025, 127 do
Distrito e 78 do Município.

Maria Cristina Degaspari Abrahão
Saad

Prefeita Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria
Municipal de Justiça e Cidadania, em 25
de novembro de 2025.

Mayara Rampo

Secretária Municipal de Justiça
e Cidadania

Decreto nº 7.074 de 26 de novembro
de 2025

Dispõe sobre a alteração dos valores
das Taxas de Vistoria Sanitária e
Serviços Diversos constantes do
Anexo (Tabela de Compatibilização -
CNAE - Classificação Nacional de
Atividades Econômicas), conforme
especifica.

	 Maria Cristina Degaspari
Abrahão Saad - Prefeita Municipal de
Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o que lhe faculta o
artigo 81, XIX da Lei Orgânica do
Município de Cordeirópolis – LOMC e
demais disposições aplicáveis; e,
Considerando o disposto nos termos da
Lei Municipal Complementar nº 077, de
23  de  dezembro  de  2003 ,  com
posteriores alterações;

D e c r e t a

Art. 1º - Os valores das Taxas de
Vistoria Sanitária e Serviços Diversos,
constantes do Anexo (Tabela de
Compatibilização - CNAE - Classificação
Nacional de Atividades Econômicas), da
Lei Municipal Complementar nº 77, de
2 3 . 1 2 . 2 0 0 3 ,  c o m  p o s t e r i o r e s
a l te rações) ,  te rão  seus  va lo res
atualizados, passando a vigorar na forma
do "Anexo" deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor
nesta data, surtindo seus efeitos a contar
de 1º de janeiro de 2026, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 26 de novembro de 2025, 127 do Distrito
e 78 do Município.

Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad
Prefeita Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 26 de
novembro de 2025.

Mayara Rampo
Secretária Municipal de Justiça

e Cidadania

ANEXO

2

Produzido por:  Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis
Chefe de Gabinete:  Denis Euripedes de Oliveira Suidedos
Jornalista Responsável:  Douglas Oliveira - MTB: 0097505/SP
Diagramação: Rafael Danesin
Impressão: Empresa J. J. Regional Ltda.
Composição: Poder Executivo, Legislativo e Judiciário : Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Tiragem: 1000 exemplares / Custo desta Edição: R$ 1941,76
O Jornal Oficial do município é o órgão de divulgação da administração municipal instituido pela Lei 2274 de
11 Agosto de 2005, com as suas posteriores alterações.

Paço Municipal Antonio Thirion - Praça Francisco Orlando Istocco. 35.Centro - CEP 13490-000 - Cordeiróplis - SP

O conteúdo das publicações do Jornal Oficial de Cordeirópolis

Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 156/2025
Data: 09 de dezembro de 2025
Licitação: Inexigibilidade de licitação art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021
Objeto: Locação de Imóvel na Avenida Presidente Vargas, 649, Centro –
Cordeirópolis/SP CEP 13.490-009, para uso das Secretaria de Saúde
Locador: Antônio Carlos Granusso
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do dia 01 de janeiro de 2026
Valor Global: R$132.000,00
Processo Administrativo nº 13176/2025

Secretaria Municipal de Administração
Setor de Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO DE TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO: 009/2025
ORIGEM: PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 3803/2025 E Nº 15598/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
CONTRATADO: CLUBE DE ESPORTES PADRE LUIZ CLAUDEMIR
BOTTEON - CEPAC, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 02.449.728/0001-20
OBJETO: OFERECER A CRIANÇAS, ADOLESCENTES E SEUS FAMILIARES
UM ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA QUE INTEGRE PRÁTICAS ESPORTIVAS,
ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS E MOMENTOS DE SOCIALIAÇÃO,
PROMOVENDO O FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E O
DESENVOLVIMENTO INTEGRAL
DATA DA RESCISÃO: 01 DE DEZEMBRO DE 2025
DATA DA ASSINATURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2025

Extrato de Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 047/2025
Processo Administrativo nº 12.376/2025
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais
Hidráulicos a serem utilizados na realização de reparos, melhorias e manutenção
nos prédios e espaços públicos do Município de Cordeirópolis.
Ata de Registro de Preços nº 144/2025 - Detentora: Coletta & Fabris Comércio de
Materiais de Construção Ltda - EPP (Valor total de R$167.309,14).
Ata de Registro de Preços nº 145/2025 – Detentora: Hidro Saneamento Materiais
Hidráulicos Ltda – ME (Valor total de R$768,00)
Ata de Registro de Preços nº 146/2025 – Detentora: Hidrosanu Soluções para
Construção e Saneamento Ltda – EPP (Valor total de R$8.000,84)
Ata de Registro de Preços nº 147/2025 – Detentora: Polihydro Materiais
Hidráulicos Ltda – ME (Valor total R$25.066,90)
Ata de Registro de Preços nº 148/2025 – Detentora: Viel Materiais para
Construção Ltda – ME (Valor total de R$10.666,71)
O prazo de vigência das Atas de Registro de Preços é de 1 (um) ano, contados a
partir da sua assinatura .
Data da última assinatura: 28/11/2025
Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licitações.

EXERCÍCIO DE APRESENTAÇÃO DA RESERVA  - EXAR/2025
                                                    CONVOCAÇÃO

Os reservistas ( oficiais; subtenentes e sargentos; cabos e soldados )
na “ Disponibilidade”, quatro anos após terem sido transferidos para reserva ou
licenciados, e em dia com suas obrigações militares, poderão realizar o Exercício
de Apresentação da Reserva pela Internet   (EXARNET), disponível no site
www.exarnet.eb.mil.br de 01 Dez  25 até 31 Jan 26.

Os reservistas em atraso ou da 5ª apresentação ( licenciados em
2020 ) devem procurar a Junta de Serviço Militar de seu município, de 09 a 16 Dez
25, para a apresentação PRESENCIAL.

“SERVIÇO MILITAR – A SEGURANÇA DO BRASIL EM NOSSAS
MÃOS”

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE

SECRETÁRIA DA JSM/045

Quarta-feira, 10 de Dezembro de 2025

14

15

Jornal Oficial do Municipío de
CordeirópolisQuarta-feira, 10 de Dezembro de 2025

Jornal Oficial do Municipío de
CordeirópolisQuarta-feira, 10 de Dezembro de 2025

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

16